
UCHWAŁA NR 415/LIX/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczacej opłat za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku w Praszce 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 tj. ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11.07.2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870 tj. ze 
zm.) po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w związku ze złożoną petycją dotyczącą opłat za pobyt 
dziecka w Publicznym Żłobku w Praszce, pismo datowane na 26.10.2023 r. (data wpływu do Urzędu 
Miejskiego w Praszce), Rada Miejska w Praszce uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Petycję dotyczącą opłat za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku w Praszce uznaje za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Praszki do poinformowania składającego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Łazik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AD1F3D6-7D19-44C1-9E1C-13D683848EDA. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

W dniu 26.10.2023r wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Praszce petycja dotycząca 

opłat za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku w Praszce. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy petycji. Uchwałą 5/2023 z dnia 

22 listopada 2023 roku zaopiniowała petycję jako bezzasadną. 

Uchwałą Rady Miejskiej Nr 86/XIII/2019 z dnia 19 listopada 2019r. ustalono wysokość 

miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku w Praszce w wysokości 23% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązującego w danym roku kalendarzowym.  

W przypadku uczęszczania do żłobka dziecka z orzeczoną niepełnosprawnością, opłata za 

dziecko wynosi 50% ustalonej kwoty. Uchwałą z Rady Miejskiej Nr 116/XVI/2020 z dnia 17 

marca 2020r. dodano zapis, że w przypadku, gdy do żłobka uczęszcza więcej niż jedno dziecko 

z danej rodziny, za pierwsze dziecko pobiera się opłatę w pełnej wysokości, za każde następne 

w wysokości 50%. Uchwała obniżająca opłatę za pobyt kolejnego dziecka w żłobku była 

efektem częściowego uznania za zasadną petycji Rodziców Podopiecznych Publicznego 

Żłobka w Praszce z dnia 10.02.2020r w sprawie obniżenia opłaty stałej za pobyt dziecka.  

Rozpatrując petycję z 26.10.2023r. Komisja zapoznała się z wyliczeniami 

przygotowanymi przez Panią Burmistrz oraz zasadami stosowania obniżek opłaty za pobyt 

dziecka w ramach rządowego programu Maluch+.  

Z przedstawionych wyliczeń wynika, że opłata stała w 2022 roku zabezpieczała  

38,97 % całkowitych wydatków Publicznego Żłobka w Praszce. Pozostałe 61,03 % wydatków 

zabezpieczone było z dochodów własnych gminy, co średniorocznie stanowiło koszt 

utrzymania jednego dziecka  w wysokości 1005,66 zł miesięcznie.  

W 2023 roku, na podstawie wydatków za 10 miesięcy, koszty utrzymania jednego 

dziecka miesięcznie  z budżetu gminy wynosi 934,26 zł.  

Należy zaznaczyć, że zdecydowany wpływ na koszty funkcjonowania żłobka stanowią 

koszty osobowe. Stan zatrudnienia natomiast musi być zgodny z regulacjami prawnymi 

zawartymi  

w Ustawa o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( standardy zatrudnienia- art. 15) . W 2022 

roku wydatki na wynagrodzenia z pochodnymi stanowiły 87,54 % , a na podstawie 10 miesięcy 

2023 roku stanowią one 88,99 % wydatków.  

Ponadto, każde dziecko, na które nie został przyznany rodzinny kapitał opiekuńczy, 

otrzymuje  dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt w instytucji opieki w wysokości 400,00 

zł miesięcznie.  

W budżecie Gminy Praszka zabezpieczona jest szeroka oferta oświatowo-kulturalna 

skierowana do dzieci i młodzieży w różnym wieku. Gmina, oprócz żłobka, ponosi koszty 

funkcjonowanie : 6 przedszkoli, 6 szkół, MGOKiS z halą sportową i pływalnią, biblioteki czy 

też muzeum, z których to placówek w przyszłości również  będą korzystały dzieci 

uczęszczające obecnie do żłobka.  

 

  

Załącznik do uchwały Nr 415/LIX/2023

Rady Miejskiej w Praszce

z dnia 30 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AD1F3D6-7D19-44C1-9E1C-13D683848EDA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 415/LIX/2023 RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-11-30T13:33:22+0100




